ПРОТОКОЛ № 20

Заседания Президиума Некоммерческого партнерства СРО «Союз Стройиндустрии Свердловской области»

2 сентября 2010 г.

г. Екатеринбург

Присутствовали:

<u>Члены Президиума:</u> Кузуб В. В., Калиниченко А. В., Питателев В. А., Бердников К. Д., Гвержис А. В., Суровнев А. В., , Беляев Е. В., Синегин А. В., Хмелев М. А., Капитонов А. Н., Кретов Д. Е., Слобожанин С. И., Молочков В. А., Степанов В. П., — 14 членов Президиума из 16, что составляет 88 % процентов от общего количества членов Президиума. Заседание Президиума считается правомочным, т.к. на нем присутствует более 50% членов.

Место проведения Президиума – ул. Мамина Сибиряка, 111.

Начало заседания 16-00

Окончание заседания 17-00

Председательствующий на заседании Президент НП СРО «Союз Стройиндустрии Свердловской области» Суровнев А. В.

На заседании Президиума присутствовали без права голосования следующие лица: Чумерин Ю. Н., Саитов О. Н., Зиганшин Р. Г.

Членов НП СРО «Союз Стройиндустрии Свердловской области» - 358 организаций.

Повестка дня:

- 1. Обсуждение поправок в Устав «Общероссийской негосударственной некоммерческой организации «Национальное объединение саморегулируемых организаций, основанных на членстве лиц, осуществляющих строительство» (НОСТРОЙ).
- 2. Выдвижение кандидатуры на должность Президента Национального объединения строителей.
- 3. Выдвижение кандидатуры на должность члена Совета Национального объединения строителей.
 - 4. Выдвижение кандидатуры на участие в окружной конференции членов Национального объединения строителей и на III Всероссийский съезд.

Голосовали: «за» -14,

«против» - нет,

«воздержался» - нет,

Решение принято: единогласно

ПО ПЕРВОМУ ВОПРОСУ: «Об обсуждении поправок в Устав «Общероссийской негосударственной некоммерческой организации «Национальное объединение саморегулируемых организаций, основанных на членстве лиц, осуществляющих строительство».

Выступил заместитель директора НП СРО «Союз Стройиндустрии Свердловской области» Зиганшин Р. Г., который доложил о предложениях и замечаниях в устав НОСТРОЙ, которые формируются Координационным Советом по УрФО Национального объединения строителей (координатор Лекомцев С. П.).

Решили: Поддержать предложения и замечания в Устав НОСТРОЙ от Координационного Совета по УРФО Национального объединения строителей для внесения в оргкомитет III Всероссийского съезда.

Голосовали: «за» -14,

«против» - нет,

«воздержался» - нет,

Решение принято: единогласно

ПО ВТОРОМУ ВОПРОСУ: «О выдвижении кандидатуры на должность Президента Национального объединения строителей».

Выступил директор НП СРО «Союз Стройиндустрии Свердловской области» Чумерин Ю. Н.. Предложил ходатайствовать о включении в список на избрании Президентом Национального объединения строителей Басина Ефима Владимировича.

Других предложений не поступило.

Решили: Ходатайствовать о включении в список на избрании Президентом Национального объединения строителей Басина Ефима Владимировича.

Голосовали: «за» - 13,

«против» - нет,

«воздержался» - 1,

Решение принято: большинством голосов

ПО ТРЕТЬЕМУ ВОПРОСУ: «О выдвижении кандидатуры на должность члена Совета Национального объединения строителей».

Выступил Президент НП СРО «Союз Стройиндустрии Свердловской области» Суровнев А. В.

Предложил ходатайствовать о включении в список на избрание в Совет Национального объединения строителей Председателя Наблюдательного Совета НП СРО «Союз стройиндустрии Свердловской области» Лощенко Александра Леонидовича и Генерального директора СРО НП «ЮграСтрой» Фомагина Валерия Борисовича.

В качестве резервной кандидатуры на избрание в Совет Национального объединения строителей Председателя Совета СРО НП «Строители Свердловской области» Суруду Виктора Борисовича.

Решили:

Ходатайствовать о включении в список на избрание в Совет Национального объединения строителей Председателя Наблюдательного Совета НП СРО «Союз стройиндустрии Свердловской области» Лощенко Александра Леонидовича.

Ходатайствовать о включении в список на избрание в Совет Национального объединения строителей Генерального директора СРО НП «ЮграСтрой» Фомагина Валерия Борисовича.

В качестве резервной кандидатуры на избрание в Совет Национального объединения строителей Председателя Совета СРО НП «Строители Свердловской области» Суруду Виктора Борисовича.

Голосовали: «за» - 13, «против» - 1, «воздержался» - нет, Решение принято: большинством голосов

ПО ЧЕТВЕРТОМУ ВОПРОСУ: «О выдвижении кандидатуры на участие в Окружной конференции членов Национального объединения строителей и на III Всероссийский съезд .

Выступил заместитель директора НП СРО «Союз Стройиндустрии Свердловской области» Саитов О. Н. Предложил утвердить делегатами на Окружную конференцию по УрФО Национального объединения строителей с правом решающего голоса Чумерина Юрия Николаевича — директора НП СРО «Союз стройиндустрии Свердловской области» и правом совещательного голоса Лощенко Александра Леонидовича - Председателя Наблюдательного Совета НП СРО «Союз стройиндустрии Свердловской области» и Зиганшина Рафаила Гайфутдиновича — Заместителя директора НП СРО «Союз Стройиндустрии Свердловской области».

Утвердить делегатом на III Всероссийский съезд саморегулируемых организаций с правом решающего голоса Лощенко Александра Леонидовича - Председателя Наблюдательного Совета НП СРО «Союз стройиндустрии Свердловской области».

Других предложений не поступило.

Решили:

Утвердить делегатом на Окружную конференцию по УрФО Национального объединения строителей с правом решающего голоса Чумерина Юрия Николаевича — директора НП СРО «Союз стройиндустрии Свердловской области»

Утвердить делегатами на Окружную конференцию по УрФО Национального объединения строителей с правом совещательного голоса Лощенко Александра Леонидовича - Председателя Наблюдательного Совета НП СРО «Союз стройиндустрии Свердловской области» и Зиганшина Рафаила Гайфутдиновича — Заместителя директора НП СРО «Союз Стройиндустрии Свердловской области».

Утвердить делегатом на III Всероссийский съезд саморегулируемых организаций с правом решающего голоса Лощенко Александра Леонидовича - Председателя Наблюдательного Совета НП СРО «Союз стройиндустрии Свердловской области».

Голосовали: «за» - 14, «против» - нет, «воздержался» - нет, Решение принято: единогласно.

Президент

А. В. Суровнев